
 

各 位 

平成 18 年 3月 27 日 

 

株式会社ライブドアマーケティング 

代表取締役社長 穂谷野 智 

（証券コード 4759 東証マザーズ） 

問合せ先 経営企画管理本部マネージャー 藤田 圭輔 

（ＴＥＬ 03-5575-5400） 

 

社名(商号)変更に関するお知らせ 

 

 当社は、平成 18 年 3 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の社名(商号)変更につき、

平成 18 年 4 月 27 日開催予定の当社第 8 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。 

記 

１．社名変更について 

(1) 新 社 名     株式会社 メディアイノベーション 

                   (英文名  media innovation Co.,Ltd.) 

(2) 変更予定日     4 月上旬のプレスリリースにて発表いたします。 

(3) 変更の理由       

 当社は、現在、当社及び前経営陣 3名が証取法違反の容疑で起訴されるといった状

況下において、外部有識者によって構成される経営諮問委員会の指導・監督を受けな

がら、経営管理体制を再構築し、適法かつ適正な経営を実現して失われた信頼を回復

するため、日々努力しております。 

 この度は、このような事態を引き起こしてしまった一因である、株式会社ライブド

アに依存しておりました経営と決別し、独立した会社として健全な業務運営を行って

いく決意を明らかにすべく、社名変更を決議いたしました。 

 当社の主要事業であるインターネットによる広告は、今後も成長が期待できる分野

であり、当社がこれまでに培ってまいりました広告媒体販売力や媒体開発ノウハウを

生かし、これからもより良いサービスを提供していく所存です。新たな社名及び企業

理念のもとで名実共に生まれ変わり、株主、投資家、顧客の皆様方の信頼を回復すべ

く努力して参りますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

（注）上記 1 の内容については、平成 18 年 4 月末日頃開催予定の当社第 8 期定時株主総会において、「定

款の一部変更の件」が承認可決されることを条件といたします。 

以 上 


